
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 2 del 18 aprile 2007 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Connettività internet e locazione in housing del web server del Parco 
per gli Uffici – impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 10 
marzo 2007 con la quale si nomina il Responsabile dell’U.O. 
“Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 
30 dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni e i 
compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Viste le determinazioni dirigenziali della U.O. in parola n. 15 
del 23 settembre 2003, n. 16 del 27 ottobre 2003, n. 1 del 15 
gennaio 2004, n. 4 del 20 aprile 2005 e n. 2 del 16 febbraio 
2006 aventi per oggetto la connettività internet e la locazione 
in housing del web server del Parco;  
 
Nella necessità di assumere gli impegni di spesa relativi alla 
connettività internet per gli Uffici del Parco, oltre ai costi per 
la locazione in housing del web server per l’anno in corso; 
 
Considerato che la ditta Dev Italia s.r.l. di Migliarino (PI), 
attuale fornitrice per ciò che riguarda tutti i servizi internet, è 
in grado di realizzare quanto sopra indicato, garantendo 
affidabilità ed efficienza nel servizio richiesto, così come 
dimostrato negli esercizi passati; 
 
Considerato che il prezzo della fornitura dovrebbe rimanere 
inalterato per tutto l’anno in corso, eccetto minime variazioni 
di costi ad oggi non prevedibili e legati alla tariffazione del 
gestore di telefonia; 
 
 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Visti i costi sostenuti nel corso dell’anno 2006; 
 
Stimata dunque in � 5.000,00 la somma necessaria a sostenere le spese per la connettività 
internet delle tre sedi del Parco oltre alle spese per la locazione in housing del web server del 
Parco;  
 
Ritenuto di non dover rispettare il limite di spesa dei dodicesimi di bilancio, in attesa 
dell’approvazione del previsionale 2006, trattandosi di spesa consolidata, non frazionabile e 
non ulteriormente rimandabile; 

 
DETERMINA 

 
a) di impegnare la somma di � 5.000,00 per la copertura della spesa relativa alla connettività 

per le tre sedi degli uffici e alla locazione in housing del web server del Parco; 
 
b) di imputare la cifra complessiva di � 5.000,00 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7, del Bilancio 

2007 dove sarà prevista la necessaria disponibilità; 
 
c) di liquidare le spese sopra esplicitate, anche in frazioni mensili, a presentazione di 

regolare fattura, a fornitura avvenuta, con atto di semplice liquidazione dell’Ufficio 
competente; 

 
d)  di dichiarare che la presente determinazione entrerà in vigore ad avvenuta attestazione 

della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del Testo Unico di cui a D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 

AA/aa file: det2-07 


